
 

Decreto Dirigenziale n. 145 del 07/05/2020

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 14 - Servizio territoriale provinciale Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PSR CAMPANIA 2014-2020 - PRESA D' ATTO DEGLI ESITI DELLA GRADUATORIA

UNICA REGIONALE DEFINITIVA, APPROVATA CON DRD DELLA DIREZIONE

GENERALE (50.07.00) N.89 DEL 30.04.2019 RELATIVA ALLA TIPOLOGIA DI

INTERVENTO 4.4.2  - CREAZIONE E/O RIPRISTINO E/O AMPLIAMENTO DI

INFRASTRUTTURE VERDI E DI ELEMENTI DEL PAESAGGIO AGRARIO - BANDO

APPROVATO CON DRD N. 9 DEL 13.06.2017 E SS.MM.II. - DOMANDE DI SOSTEGNO

AMMESSE A FINANZIAMENTO FINO AD ESAURIMENTO DELLA DOTAZIONE

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 104 del  11 Maggio 2020



IL DIRIGENTE
PREMESSO che con:

a) DRD della  Direzione  Generale  (50.07.00)  n.9  del  13.06.2017  è  stato  approvato  il  bando  di
attuazione per  la  “Tipologia  di  intervento  4.4.2   "Creazione e/o ripristino e/o ampliamento di
infrastrutture verdi e di elementi del paesaggio agrario" ;

b) DGR n. 139 del  13.03.2018,  pubblicato sul  BURC n.  26 del  29/03/2018,  è stata demandata
all’Autorità  di  Gestione  del  PSR Campania  la  definizione  di  tutte  le  iniziative  utili  a  favorire
l’accelerazione della spesa al fine di evitare la perdita di risorse, prevedendo in particolare la
velocizzazione delle procedure per l’adozione delle graduatorie dei soggetti attuatori;

c) DRD della  Direzione Generale  (50.07.00)  n.  97 del  13.04.2018,  in  attuazione della  predetta
Delibera  e degli  indirizzi  in  essa indicati,  sono state  approvate  le  “Disposizioni  Generali  per
l'attuazione delle Misure non connesse alla superficie e/o agli animali – versione 3.0” che per
velocizzare le procedure stabiliscono tra l’altro che: 

 per  ragioni  di  urgenza  la  procedura  per  l’adozione  della  graduatoria  provinciale
provvisoria può essere estesa a tutti i bandi aperti a partire da giugno 2017; è possibile
autorizzare  il  finanziamento  delle  istanze  “immediatamente  finanziabili”  inserite  nella
graduatoria  provinciale  provvisoria,  previo  specifico  nulla  osta  emesso  dall’Autorità  di
Gestione con proprio provvedimento; 

 in caso di dotazione finanziaria insufficiente a coprire tutte le richieste pervenute, sono
“immediatamente  finanziabili”  tutte  le  domande  inserite  nell’elenco  delle  domande
ammissibili  della  graduatoria  provinciale provvisoria  e alle  quali  sia  stato  attribuito  un
punteggio pari o superiore ad un “punteggio soglia”;

d) DRD della Direzione Generale (50.07.00) n. 106 del 20.04.2018 è stato approvato il “Manuale
delle Procedure per la gestione delle Domande di Sostegno del PSR 2014/2020 – Misure non
connesse alla superficie e/o agli animali” – versione 3.0 che aggiorna le precedenti versioni;

e) Decreto Dirigenziale n. 231 del 17/07/2018 l’Autorità di Gestione, in attuazione della Delibera di
GiuntaRegionale  n.  139  del  13/03/2018,  pubblicata  sul  BURC n.  26  del  29.03.2018,  per  la
Tipologia di Intervento 4.4.2:

 ha ritenuto opportuno prevedere l’adozione della Graduatoria provinciale provvisoria;
 ha concesso il NULLA OSTA al finanziamento di tutte le istanze inserite nell’elenco delle

Domande ammissibili delle Graduatorie provinciali provvisorie con un punteggio uguale o
superiore al punteggio soglia stabilito di 56/100 punti;

 ha  dato  mandato  ai  Dirigenti  delle  UOD  STP  di  procedere  all’approvazione  e
pubblicazione  delle  graduatorie  provinciali  provvisorie  e  dell’elenco  delle  Domande
immediatamente finanziabili;

PRESO ATTO che
a) in attuazione del predetto DDR n. 231 del 17-07-2018, è stato adottato dal Dirigente del Settore 

Territoriale Provinciale di  Salerno il  seguente provvedimento relativo alla  approvazione della  
graduatoria provinciale provvisoria a valere sulle risorse del PSR Campania 2014- 2020 – Misura

4, Tipologia d’intervento 4.4.2, già pubblicati sul portale web dell’Assessorato all’Agricoltura
della Regione Campania, sezione “PSR 2014/2020”:  Graduatoria provinciale Salerno, DRD n.
236 del     20.07.2018;

b) il Dirigente del Settore Territoriale Provinciale di Salerno ha trasmesso al Responsabile di Misura 
centrale, gli elenchi provinciali definitivi delle domande ammissibili e non ammissibili con la nota 
STP Salerno prot. n. 0682201 del 29/10/2018;

VISTA la circolare n. 485149 del 26.07.2018 emessa dall’AdG, in cui si stabilisce che gli STP competenti
devono  prendere  atto  degli  esiti  della  graduatoria  regionale  con  apposito  decreto  e  provvedono  a

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 104 del  11 Maggio 2020



pubblicare i dati relativi agli ulteriori beneficiari inclusi nell'elenco delle domande ammissibili e finanziabili
di propria competenza nella sezione trasparenza del sito istituzionale ai sensi degli articoli 26 e 27 del D.
Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.;

CONSIDERATO che con:
- Decreto Dirigenziale n.89 del 30.04.2020 della Direzione Generale (50.07.00)  è stata approvata

la Graduatoria Unica Regionale Definitiva relativa al Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020
T.I.  4.4.2   "Creazione e/o  ripristino  e/o  ampliamento  di  infrastrutture  verdi  e  di  elementi  del
paesaggio agrario".

RILEVATO che con il succitato DRD n.89/2020 viene stabilito tra l’altro:
1. di approvare la Graduatoria Unica Regionale con gli elenchi predisposti in ordine decrescente di

punteggio e, per le domande di sostegno di pari punteggio, con priorità alle domande  di minore
importo di spesa richiesto, così come disposto nel bando di attuazione:

 1) Domande ammissibili e già finanziate ai sensi DRD n. 231 del 17/07/2018

 2) Domande ammissibili e finanziabili;

 3) Domande ammissibili e non finanziabili per carenza di risorse;

 4) Domande non ammissibili per mancato raggiungimento del punteggio minimo;

 5) Domande non ammissibili a valutazione;
2. di dare atto che per il presente provvedimento sussistono gli obblighi di pubblicità, trasparenza e

diffusione di informazioni di cui agli art. 26, comma 2 e art. 27 del D.Lgs n. 33/2013 e ss.mm.ii, il
cui adempimento sarà garantito dai Servizi Territoriali Provinciali con proprio Decreto Dirigenziale
di  presa  d’atto  della  graduatoria  regionale,  così  come  previsto  dalla  nota  provvedimentale
dell’AdG del 26.07.2018 prot. n. 2018.0485149.

RITENUTO OPPORTUNO:

 di prendere atto degli  esiti  della Graduatoria Unica Regionale Definitiva, approvata con DRD
della Direzione Generale (50.07.00) n.89 del 30.04.2020, relativa alla Tipologia di intervento 4.4.2
"Creazione  e/o  ripristino  e/o  ampliamento  di  infrastrutture  verdi  e  di  elementi  del  paesaggio
agrario".;

 di riportare,  in  allegato al  presente decreto,  l'elenco delle Domande di  sostegno ammesse a
finanziamento  fino  ad esaurimento  della  dotazione  finanziaria  della  T.I.  4.4.2,  (Tab.1)  per  la
provincia di Salerno, al netto delle domande già finanziate per il raggiungimento del punteggio
soglia;

VISTO:

 l’art. 66, comma 2, dello Statuto Regionale approvato con L.R. del 28 maggio 2009, n. 6;

 la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

 il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

ALLA STREGUA dell’istruttoria  compiuta  dal  Responsabile  di  Misura  provinciale  per  la  Tipologia
d’Intervento 4.4.2;

DECRETA
per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono integralmente riportate:

1. di prendere atto degli esiti della Graduatoria Unica Regionale Definitiva, approvata con Decreto
Dirigenziale della Direzione Generale (50.07.00) n.89 del 30.04.2020, relativa alla Tipologia di

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 104 del  11 Maggio 2020



intervento 4.4.2  "Creazione e/o ripristino e/o ampliamento di infrastrutture verdi e di elementi del
paesaggio agrario";

2. di riportare,  in  allegato al  presente decreto,  l'elenco delle Domande di  sostegno ammesse a
finanziamento  fino  ad  esaurimento  della  dotazione  finanziaria  della  T.I.  4.4.2  (Tab.1)  per  la
provincia di Salerno, al netto delle domande già finanziate per il raggiungimento del punteggio
soglia;

3. di  adempiere  alla  pubblicazione,  mediante  il  sistema  E-Grammata  -  DDD,  ai  fini  di
“amministrazione trasparente” di cui all'art. 5 della L.R. n. 23 del 2017 “Regione Campania Casa
di Vetro. Legge annuale di semplificazione 2017”;

4. di dare atto che per il presente provvedimento sussistono gli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni di cui agli art. 26, comma 2 e art. 27 del D.Lgs n. 33/2013 ;

5. di trasmettere il presente decreto:
- al Direttore Generale 50.07.00;
- al Dirigente della UOD 50.07.01;
- al Responsabile di Misura centrale della Tipologia di Intervento 4.4.2 ;
- alla UOD 50.07.06 ai fini della pubblicazione sul sito internet dell’Assessorato all’Agricoltura;

  - al BURC per la pubblicazione;
- all’ UDCP - Segreteria di Giunta - Ufficio III – Affari Generali – Archiviazione Decreti.

Dott. Giuseppe Gorga 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 104 del  11 Maggio 2020


	BURC n. 104 del  11 Maggio 2020

